
1/2

kuryr 20. února 2023

Bývalý Trumpův lékař: Bílý dům skrývá pravdu o
Bidenově duševním zdraví

infokuryr.cz/n/2023/02/20/byvaly-trumpuv-lekar-bily-dum-skryva-pravdu-o-bidenove-dusevnim-zdravi

Americká administrativa tají informace o duševním stavu prezidenta

Joea Bidena s tím, že může vykonávat své povinnosti bez omezení. Toto

hodnocení provedl kongresman (republikán z Texasu) Ronnie Jackson,

který sloužil jako ošetřující lékař prezidenta Spojených států v letech

2013-2018, uvádí TASS.

“Většina Američanů vidí Bidenovo duševní zdraví v úpadku,”  řekl

Jackson, který sloužil jako prezidentův osobní lékař v

administrativě Baracka Obamy a Donalda Trumpa.

Jak ho v sobotu citovala Fox News, v závěru Bidenova ošetřujícího

lékaře po výsledcích pravidelné lékařské prohlídky amerického vůdce

„není ani slovo“ o jeho duševním stavu.

“Včerejší písemné stanovisko od Bidenova lékaře Kevina O’Connora

jen potvrzuje, že administrativa vytrvale skrývá pravdu,” řekl

kongresman.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/20/byvaly-trumpuv-lekar-bily-dum-skryva-pravdu-o-bidenove-dusevnim-zdravi/


2/2

Jackson podle svých slov poslal „tři dopisy do Bílého domu

požadující, aby byly otestovány Bidenovy kognitivní schopnosti a

zveřejněny výsledky“.

“Všichni byli ignorováni” prohlásil.

Tisková služba Bílého domu již dříve zveřejnila závěr ošetřujícího

lékaře amerického prezidenta, který uvedl, že „Biden zůstává

zdravým a energickým 80letým mužem“. Podle O’Connora prezident

„plní všechny své povinnosti bez jakýchkoli výjimek a odpustků“.

Ve čtvrtek ráno šel Biden do Medical Center. Waltera Reeda

(Maryland poblíž Washingtonu) na pravidelné lékařské

prohlídky. Naposledy podobné vyšetření absolvoval v listopadu

2021. Tisková tajemnice Bílého domu Karine Jean-Pierre dříve

připisovala skutečnost, že 80letý americký vůdce byl tak dlouho bez

pravidelné fyzické prohlídky, v posledních měsících „neuvěřitelně

nabitým“ pracovním rozvrhům.

Sdílet:

 

 


